



•
•
Všetci záujemci
•
•

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2023/004758 -005

Vybavuje

Ing. Roman Novosad

Bratislava

2.11.2023

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Na základe doručených žiadostí záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „Nitra, Pracovisko ÚKT, Vodná 23 - rekonštrukcia priestorov“, uverejnené vo vestníku ÚVO č. 197/2023 pod číslom 33322-MSP dňa 10. 10. 2023 a EÚ 2023/S 2023/S 194-607563 zo dňa 9.10.2023, Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie:

Otázka č. 1

v PD časť SO01- Pôdorys 1NP dátová el inštalácia výkres číslo D.7.02 je zakreslený zabezpečovací systém, vido-vrátnik a v miestnosti 1.03 a 1.20 aj podlahová zásuvka. Vo VV som nenašiel ani zabezpečovaciu ani video vrátnik a ani v časti elektro podlahovú zásuvku. Prosím o vysvetlenie či predmetne časti zákazky nie sú predmetom obstarávania.

Odpoveď k otázke č.1

Podlahové zásuvky slaboprúdu a silnoprúdu (resp. zásuvky v podlahových krabiciach) v miestnostiach 1.03 a 1.20 sú predmetom obstarávania. Verejný obstarávateľ aktualizoval VV o tieto položky a jeho upravenú verziu Vám zasielam v prílohe. Doplnené boli položky v záložke 02 – Elektroinštalácia silnoprúdové rozvody a v záložke 03 – Elektroinštalácia slaboprúdové rozvody boli tiež doplnené položky a u niektorých položiek upravené množstvá. Tieto úpravy a doplnenia sú realizované vo VV na objekte SO 01 – Administratívne priestory OO PZ. Všetky doplnené a upravené položky sú označené červene a číslovanie nových položiek nadväzuje na pôvodne poskytnutý VV, takže u pôvodných položiek neprišlo k prečíslovaniu. Verejný obstarávateľ nahrádza pôvodný výkaz výmer „VV - Nitra, pracovisko ÚKT“ novým „VV - Nitra, pracovisko ÚKT 2“

Otázka č. 2

vo výkaze výmer SO 02 sa pod pol 99 uvádza "Brána sekc. zatepl. s el. pohonom a integrovanými dverami+dialkové ovládače, hrúbka panelu 60 mm, vxš 3000x3000 mm

- bežne dostupne brány sú z panelov hr 40 mm a nakoľko v bráne je osadená vetracia mriežka a dvere nie je zabezpečená tepelnoizolačná funkcia brány. Môžeme v ponuke uvažovať s branou z panelov hr 40 mm alebo trvá verejný obstarávateľ na hr 60mm.

Odpoveď k otázke č.2

V položke 99 „Brána sekc. zateplená s elektrickým pohonom a integrovanými dverami + dialkové ovládače, hrúbka panelu, vxš 3000x3000 mm“ budú uchádzači oceňovať bránu štandardných tepelnoizolačných vlastností s hrúbkou panelu 40 mm (verejný obstarávateľ takto upravil i popis položky vo VV). U dotknutej garážovej brány

v pol. 99, ale tiež u rolovacej lamelovej brány uvedenej v položke 97 nebudú na brány inštalované prevetrávacie mriežky uvedené v tabuľke výrobkov – lamely budú plné, čo treba zohľadniť pri ocenení garážových brán.

S pozdravom

Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru
verejného obstarávania SE MV SR